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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PICUÍ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

59

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.143

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.143

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.143

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.217

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.217

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,28%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,72% 1.926
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.217

12.677

144

396

Votos nulos na urna 396

95,91%

1,09%

3,00%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.677
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.143

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.143

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.143

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.217

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.217

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,28%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,72% 1.926

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.217

12.656

193

368

Votos nulos na urna 368

95,76%

1,46%

2,78%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 3,06% 387

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 96,94% 12.269

Votos nominais 96,72% 11.867

Votos para legenda 3,28% 402

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANYFRANCIS ARAÚJO DA SILVA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PICUÍ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 21296 - PICUÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0025 0035 / 207 0056 / 174 381 325 Não  Apurada / Agregação

0025 0051 / 204 0052 / 201 405 356 Não  Apurada / Agregação

0025 0061 / 191 0063 / 188 379 336 Não  Apurada / Agregação

0025 0072 / 188 0073 / 195 383 333 Não  Apurada / Agregação

0025 0082 / 249 0153 / 148 397 331 Não  Apurada / Agregação

0025 0112 / 198 0113 / 199 397 342 Não  Apurada / Agregação

0025 0147 / 203 0150 / 207 410 364 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JOSÉ RANIERI SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ PATRÍCIO DE MACEDO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA CUIDAR DE PICUI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - GILMA VASCONCELOS DA
SILVA GERMANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALDEMIR ALVES DE MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - CHRISTIANE MEDEIROS
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - GERALDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA EDNALVA DANTAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - ADAILTON FERREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - MARIA NAILZA MEDEIROS
HENRIQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANTONILSON DE SOUTO
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JAILZA PATRICIA
FERNANDES DE OLIVEIRA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MOACIR HENRIQUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - RINALDO ROBSON
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10888 - ANTONIO CARLOS GOMES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10999 - IVONE COSTA DE SENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ARNALDO XAVIER DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - SABRINA CAROLINY
SANTOS PIRES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ONALDO OLIVEIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - GISELIO FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - LUCIELIO SOARES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - FERNANDO DE LIMA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - YONA DE LIMA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ERIVANEIDE GUILHERME
DOS SANTOS LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - JOSE DE OLIVEIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - JOZELMA CECÍLIA DA
COSTA DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22123 - GERALDO ARAÚJO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22133 - MÁRCIA CRISTINA
PEREIRA DE MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOSÉ JÚLIO DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - WAGNER DOS SANTOS
CABRAL LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - MARIA DAS VITÓRIAS
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - JOSÉ JOSINALDO DANTAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22888 - SEBASTIÃO ALCIR DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - PEDRO SALUSTINO
CAVALCANTI DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ERIVAN CARLOS DE
AZEVEDO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - AIDA FERREIRA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FLAILMA CLAINE DE
OLIVEIRA LIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ARTEMIO SOUTO
OLIVEIRA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - SEBASTIAO VITORIANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - VASTI NEVES DANTAS DA
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - WALTTERDAN GLEBSON
CUNHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - JOSE EGUIVALDO CRUZ
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - MARIA DE LOURDES DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - AGLECIO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSÉ ADRIANO BENTO
DOS SANTOS AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13100 - DIOGO MARQUES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - ANTÔNIO ASSUNÇÃO
HENRIQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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13113 - FRANCISCO FLÁVIO
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JOSÉ ONILDO DE
NEGREIROS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

13131 - JEAN CARLOS DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - LUANA CRISTINA DOS
SANTOS COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - KEILES LUCENA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - CARLOS ANTÔNIO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13551 - LEYCINEA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - HOZANEIDE TOMÉ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - JOSINAILSON DANTAS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PP / UNIÃO / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CUIDAR DE PICUI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 173 04.804 4.977 4.977Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

174 04.804 4.978 4.978

102 3.906 4.00810 - REPUBLICANOS 4.0080 Válido (legenda)

79 1.560 1.63911 - PP 1.6390 Válido (legenda)

35 1.240 1.27522 - PL 1.2750 Válido (legenda)

2 153 15530 - NOVO 1550 Válido (legenda)

10 204 21444 - UNIÃO 2140 Válido (legenda)

Resumo 402 011.867 12.269

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.269
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

111,50

Votos nulos e nulos técnicos :

11.867

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

193

11

Votos anulados sub judice :

368

12.269

Votos de legenda (C) :

387

402

1.115

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 223,00

892,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.906 10210 - REPUBLICANOS 4.008 3 9 3

1.560 7911 - PP 1.639 1 5 1

1.240 3522 - PL 1.275 1 2 1

153 230 - NOVO 155 0 0 0

204 1044 - UNIÃO 214 0 0 0

4.804 174Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.978 4 8 4
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 26/11/2024 13:45:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.867 402 12.269 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.906 102 310 - REPUBLICANOS 4.008 3 0 0 5 1002.000000
000000000*

  359.46

1.560 79 111 - PP 1.639 1 0 0 2 819.5000000
00000000

  147.00

1.240 35 122 - PL 1.275 1 0 0 1 637.5000000
00000000

  114.35

4.804 174 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.978 4 0 0 3 995.6000000
00000000

  446.46

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.906 102 310 - REPUBLICANOS 4.008 3 1 1 4 801.6000000
00000000

  359.46

1.560 79 111 - PP 1.639 1 0 0 2 819.5000000
00000000

  147.00

1.240 35 122 - PL 1.275 1 0 0 1 637.5000000
00000000

  114.35

4.804 174 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.978 4 0 0 3 995.6000000
00000000*

  446.46

Resultado em 26/11/2024 13:45:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.115

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.906 10210 - REPUBLICANOS 4.008 3 1 4

1.560 7911 - PP 1.639 1 0 1

1.240 3522 - PL 1.275 1 0 1

153 230 - NOVO 155 0 0 0

204 1044 - UNIÃO 214 0 0 0

4.804 174Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.978 4 1 5

Resumo 11.867 402 12.269 9 2 11

Resultado em 26/11/2024 13:45:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.716 52,98% Eleito*13 - JOSÉ RANIERI SANTOS FERREIRA Válido

JOSÉ PATRÍCIO DE MACEDO DANTAS

5.961 47,02% Não eleito10 - GILMA VASCONCELOS DA SILVA GERMANO Válido

ALDEMIR ALVES DE MACEDO

Resultado em 06/10/2024 - 18:10:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.101 Eleito por QP*13444 - KEILES LUCENA DE MACEDO Válido

773 Eleito por QP*13000 - JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO Válido

708 Eleito por QP*13100 - DIOGO MARQUES OLIVEIRA Válido

694 Eleito por QP*10444 - ADAILTON FERREIRA DE LIMA Válido

683 Eleito por QP*22111 - JOZELMA CECÍLIA DA COSTA DANTAS Válido

667 Eleito por QP*13131 - JEAN CARLOS DA COSTA Válido

623 Eleito por QP*10333 - MARIA EDNALVA DANTAS DOS SANTOS Válido

550 Eleito por QP*10888 - ANTONIO CARLOS GOMES DE ARAUJO Válido

484 Eleito por QP*11111 - SABRINA CAROLINY SANTOS PIRES FERREIRA
XAVIER

Válido

467 Eleito por média*13111 - ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES Válido

397 Eleito por média*10800 - RINALDO ROBSON SANTOS FERREIRA Válido

392 1º Suplente10777 - JAILZA PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA E
SILVA

Válido

391 2º Suplente10789 - MOACIR HENRIQUES DA COSTA Válido

363 1º Suplente13113 - FRANCISCO FLÁVIO COSTA DA SILVA Válido

346 1º Suplente11456 - FERNANDO DE LIMA ARAUJO Válido

342 Não eleito13123 - JOSÉ ONILDO DE NEGREIROS Anulado

337 3º Suplente10555 - ANTONILSON DE SOUTO CABRAL Válido

319 1º Suplente22456 - JOSÉ JOSINALDO DANTAS Válido

309 2º Suplente13789 - JOSINAILSON DANTAS FERNANDES Válido

259 2º Suplente11000 - ARNALDO XAVIER DA FONSECA Válido

252 4º Suplente10456 - MARIA NAILZA MEDEIROS HENRIQUES Válido

214 3º Suplente13456 - CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA Válido

212 5º Suplente10123 - GERALDO FERREIRA DA SILVA Válido

179 3º Suplente11333 - GISELIO FERNANDES Válido

160 4º Suplente11222 - ONALDO OLIVEIRA DE FREITAS Válido

109 4º Suplente13551 - LEYCINEA ARAÚJO Válido

91 2º Suplente22333 - WAGNER DOS SANTOS CABRAL LIMA Válido

88 Não eleito30000 - PEDRO SALUSTINO CAVALCANTI DE LIMA Válido

69 3º Suplente22123 - GERALDO ARAÚJO BATISTA Válido

53 5º Suplente13333 - LUANA CRISTINA DOS SANTOS COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

49 Não eleito44234 - VASTI NEVES DANTAS DA NOBREGA Válido

48 Não eleito44123 - SEBASTIAO VITORIANO DA SILVA Válido

45 Não eleito22888 - SEBASTIÃO ALCIR DA SILVA Anulado

44 6º Suplente10111 - CHRISTIANE MEDEIROS DANTAS Válido

42 Não eleito44333 - WALTTERDAN GLEBSON CUNHA DA SILVA Válido

40 Não eleito30123 - ERIVAN CARLOS DE AZEVEDO ARAUJO Válido

40 6º Suplente13555 - HOZANEIDE TOMÉ DOS SANTOS Válido

38 4º Suplente22133 - MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DE MATOS Válido

38 5º Suplente22222 - JOSÉ JÚLIO DA SILVA SOUZA Válido

32 5º Suplente11777 - ERIVANEIDE GUILHERME DOS SANTOS LEITE Válido

30 6º Suplente11555 - YONA DE LIMA VASCONCELOS Válido

27 7º Suplente11789 - JOSE DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

25 Não eleito30777 - AIDA FERREIRA DE MACEDO Válido

22 8º Suplente11123 - FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente11444 - LUCIELIO SOARES DE MELO Válido

19 Não eleito44444 - JOSE EGUIVALDO CRUZ NEVES Válido

18 Não eleito44789 - AGLECIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

15 Não eleito44555 - MARIA DE LOURDES DE MACEDO Válido

14 7º Suplente10999 - IVONE COSTA DE SENA Válido

8 Não eleito44111 - ARTEMIO SOUTO OLIVEIRA ARAUJO Válido

5 Não eleito44000 - FLAILMA CLAINE DE OLIVEIRA LIRA Válido

2 6º Suplente22345 - MARIA DAS VITÓRIAS MOURA Válido

Resultado em 26/11/2024 - 13:45:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.716 52.98% Eleito*13 - JOSÉ RANIERI SANTOS FERREIRA Válido

JOSÉ PATRÍCIO DE MACEDO DANTAS

PARA CUIDAR DE PICUI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.961 47.02% Não eleito10 - GILMA VASCONCELOS DA SILVA GERMANO Válido

ALDEMIR ALVES DE MACEDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:10:36, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

694 Eleito por QP*10444 - ADAILTON FERREIRA DE LIMA Válido

623 Eleito por QP*10333 - MARIA EDNALVA DANTAS DOS SANTOS Válido

550 Eleito por QP*10888 - ANTONIO CARLOS GOMES DE ARAUJO Válido

397 Eleito por média*10800 - RINALDO ROBSON SANTOS FERREIRA Válido

392 1º Suplente10777 - JAILZA PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA E
SILVA

Válido

391 2º Suplente10789 - MOACIR HENRIQUES DA COSTA Válido

337 3º Suplente10555 - ANTONILSON DE SOUTO CABRAL Válido

252 4º Suplente10456 - MARIA NAILZA MEDEIROS HENRIQUES Válido

212 5º Suplente10123 - GERALDO FERREIRA DA SILVA Válido

44 6º Suplente10111 - CHRISTIANE MEDEIROS DANTAS Válido

14 7º Suplente10999 - IVONE COSTA DE SENA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

484 Eleito por QP*11111 - SABRINA CAROLINY SANTOS PIRES FERREIRA
XAVIER

Válido

346 1º Suplente11456 - FERNANDO DE LIMA ARAUJO Válido

259 2º Suplente11000 - ARNALDO XAVIER DA FONSECA Válido

179 3º Suplente11333 - GISELIO FERNANDES Válido

160 4º Suplente11222 - ONALDO OLIVEIRA DE FREITAS Válido

32 5º Suplente11777 - ERIVANEIDE GUILHERME DOS SANTOS LEITE Válido

30 6º Suplente11555 - YONA DE LIMA VASCONCELOS Válido

27 7º Suplente11789 - JOSE DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

22 8º Suplente11123 - FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente11444 - LUCIELIO SOARES DE MELO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

683 Eleito por QP*22111 - JOZELMA CECÍLIA DA COSTA DANTAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

319 1º Suplente22456 - JOSÉ JOSINALDO DANTAS Válido

91 2º Suplente22333 - WAGNER DOS SANTOS CABRAL LIMA Válido

69 3º Suplente22123 - GERALDO ARAÚJO BATISTA Válido

45 Não eleito22888 - SEBASTIÃO ALCIR DA SILVA Anulado

38 4º Suplente22133 - MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DE MATOS Válido

38 5º Suplente22222 - JOSÉ JÚLIO DA SILVA SOUZA Válido

2 6º Suplente22345 - MARIA DAS VITÓRIAS MOURA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

88 Não eleito30000 - PEDRO SALUSTINO CAVALCANTI DE LIMA Válido

40 Não eleito30123 - ERIVAN CARLOS DE AZEVEDO ARAUJO Válido

25 Não eleito30777 - AIDA FERREIRA DE MACEDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

49 Não eleito44234 - VASTI NEVES DANTAS DA NOBREGA Válido

48 Não eleito44123 - SEBASTIAO VITORIANO DA SILVA Válido

42 Não eleito44333 - WALTTERDAN GLEBSON CUNHA DA SILVA Válido

19 Não eleito44444 - JOSE EGUIVALDO CRUZ NEVES Válido

18 Não eleito44789 - AGLECIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

15 Não eleito44555 - MARIA DE LOURDES DE MACEDO Válido

8 Não eleito44111 - ARTEMIO SOUTO OLIVEIRA ARAUJO Válido

5 Não eleito44000 - FLAILMA CLAINE DE OLIVEIRA LIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.101 Eleito por QP*13444 - KEILES LUCENA DE MACEDO Válido

773 Eleito por QP*13000 - JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO Válido

708 Eleito por QP*13100 - DIOGO MARQUES OLIVEIRA Válido

667 Eleito por QP*13131 - JEAN CARLOS DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

467 Eleito por média*13111 - ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES Válido

363 1º Suplente13113 - FRANCISCO FLÁVIO COSTA DA SILVA Válido

342 Não eleito13123 - JOSÉ ONILDO DE NEGREIROS Anulado

309 2º Suplente13789 - JOSINAILSON DANTAS FERNANDES Válido

214 3º Suplente13456 - CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA Válido

109 4º Suplente13551 - LEYCINEA ARAÚJO Válido

53 5º Suplente13333 - LUANA CRISTINA DOS SANTOS COSTA Válido

40 6º Suplente13555 - HOZANEIDE TOMÉ DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 26/11/2024 - 13:45:22, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

392 1º Suplente10777 - JAILZA PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA E SILVA Válido

391 2º Suplente10789 - MOACIR HENRIQUES DA COSTA Válido

337 3º Suplente10555 - ANTONILSON DE SOUTO CABRAL Válido

252 4º Suplente10456 - MARIA NAILZA MEDEIROS HENRIQUES Válido

212 5º Suplente10123 - GERALDO FERREIRA DA SILVA Válido

44 6º Suplente10111 - CHRISTIANE MEDEIROS DANTAS Válido

14 7º Suplente10999 - IVONE COSTA DE SENA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

346 1º Suplente11456 - FERNANDO DE LIMA ARAUJO Válido

259 2º Suplente11000 - ARNALDO XAVIER DA FONSECA Válido

179 3º Suplente11333 - GISELIO FERNANDES Válido

160 4º Suplente11222 - ONALDO OLIVEIRA DE FREITAS Válido

32 5º Suplente11777 - ERIVANEIDE GUILHERME DOS SANTOS LEITE Válido

30 6º Suplente11555 - YONA DE LIMA VASCONCELOS Válido

27 7º Suplente11789 - JOSE DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

22 8º Suplente11123 - FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente11444 - LUCIELIO SOARES DE MELO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

319 1º Suplente22456 - JOSÉ JOSINALDO DANTAS Válido

91 2º Suplente22333 - WAGNER DOS SANTOS CABRAL LIMA Válido

69 3º Suplente22123 - GERALDO ARAÚJO BATISTA Válido

38 4º Suplente22133 - MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DE MATOS Válido

38 5º Suplente22222 - JOSÉ JÚLIO DA SILVA SOUZA Válido

2 6º Suplente22345 - MARIA DAS VITÓRIAS MOURA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

363 1º Suplente13113 - FRANCISCO FLÁVIO COSTA DA SILVA Válido

309 2º Suplente13789 - JOSINAILSON DANTAS FERNANDES Válido
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214 3º Suplente13456 - CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA Válido

109 4º Suplente13551 - LEYCINEA ARAÚJO Válido

53 5º Suplente13333 - LUANA CRISTINA DOS SANTOS COSTA Válido

40 6º Suplente13555 - HOZANEIDE TOMÉ DOS SANTOS Válido

Resultado em 26/11/2024 - 13:45:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.716 52.98% Eleito*13 - JOSÉ RANIERI SANTOS FERREIRA Válido

JOSÉ PATRÍCIO DE MACEDO DANTAS

Resultado em 06/10/2024 - 18:10:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.101 Eleito por QP*13444 - KEILES LUCENA DE MACEDO Válido

773 Eleito por QP*13000 - JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO Válido

708 Eleito por QP*13100 - DIOGO MARQUES OLIVEIRA Válido

694 Eleito por QP*10444 - ADAILTON FERREIRA DE LIMA Válido

683 Eleito por QP*22111 - JOZELMA CECÍLIA DA COSTA DANTAS Válido

667 Eleito por QP*13131 - JEAN CARLOS DA COSTA Válido

623 Eleito por QP*10333 - MARIA EDNALVA DANTAS DOS SANTOS Válido

550 Eleito por QP*10888 - ANTONIO CARLOS GOMES DE ARAUJO Válido

484 Eleito por QP*11111 - SABRINA CAROLINY SANTOS PIRES FERREIRA
XAVIER

Válido

467 Eleito por média*13111 - ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES Válido

397 Eleito por média*10800 - RINALDO ROBSON SANTOS FERREIRA Válido

Resultado em 26/11/2024 - 13:45:22, sujeito a modificações.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21296 - PICUÍ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0025 0041 --- 06/10/2024
17:59:57

Esperada --- 2169716 444.213.833.000.107.927.307.743 5B0CD0EB 26/09/2024
15:25:00

0025 0041 Apurada 06/10/2024
17:59:57

Efetivada UE 2034698 540.823.545.458.333.696.411.735 D8ACA37B 26/09/2024
16:34:00


